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EDITAL Nº 002/2019 
 

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

Referente ao Edital nº 001/2019 - PSS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

Cargo: 1 - FONOAUDIOLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

1 REGIANE LARISSA CORTONEZI DO 
CARMO 

06/08/1993 62.50 

2 NAYARA DE CARVALHO LOPES 08/10/1995 62.50 

3 GLAUCIELE DE OLIVEIRA VALDEZ 
FURLANETO 

31/07/1981 60.50 

4 ANE CAROLINI RIBEIRO 01/01/1994 60.50 

5 ANDREIA JAMILE BINATI SABINO 12/09/1993 52.00 

6 RENATA DO COUTO DA SILVA 31/12/1984 51.50 

7 ARIADINI ANDRESSA MELISINAS 
CITRON 

12/05/1995 51.00 

8 LAUDICEIA BARBOSA DE LIRA 24/05/1978 50.00 

 

Cargo: 2 - MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

1 VINICIUS RIGOTTO 28/02/1989 90.00 

2 PAULO LUIZ DE ANDRADE 06/06/1984 82.50 

3 DANYLO MATHEUS DE AZEVEDO 
MARTINS 

22/12/1992 82.00 

4 LUCAS RAGANHAN 14/11/1994 81.00 

5 VALDEMIR BATISTA GOMES 29/09/1979 80.50 

6 VALDOMIRO PEREIRA DA SILVA 01/03/1967 80.00 

7 JOÃO DE LIMA SOUZA 13/03/1967 80.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

8 MIZAEL DOS SANTOS BARRAGAN 26/12/1981 80.00 

9 CARLOS JULIANO DA SILVA 02/04/1996 80.00 

10 RUBENS BIANCATTO 06/03/1958 79.50 

11 OSSIMAR ROQUE 15/08/1981 77.50 

12 RUBENS DA SILVA 14/02/1971 76.50 

13 MARCOS AURELIO SILVA COSTA 02/11/1982 75.50 

14 MAURO NICOLAU DOS SANTOS 21/11/1973 74.50 

15 WALDIR DE OLIVEIRA SIVA 16/10/1970 74.00 

16 FABIO PINHEIRO DE ANDRADE 06/11/1983 74.00 

17 JOSE VICENTE ANDRADE 22/01/1972 73.50 

18 JORGE ZARDI FILHO 06/10/1982 73.50 

19 DONIZETE MARCELINO DOS SANTOS 27/04/1966 73.00 

20 PAULO ADRIANO CERVEJEIRA 16/04/1981 73.00 

21 MARCOS ANTONIO DA SILVA 
CARVALHO 

18/04/1989 72.50 

22 WELLINGSON LEONARDO AZEVEDO 
TIZOLIN 

01/10/1990 72.50 

23 LEANDRO RICARDO 13/01/1986 72.00 

24 HENRIQUE VITAL FERREIRA 22/10/1987 72.00 

25 PATRÍCIA ARAUJO 13/01/1977 71.50 

26 SIDNEI BARBIERI DUENHA 06/10/1979 71.00 

27 WALBER DE LUCENA PROENÇO 24/01/1983 71.00 

28 ADRIANO RAATZ DE SOUZA 08/05/1984 71.00 

29 MARIO CÉSAR DA SILVA 26/05/1976 70.50 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

30 ALBELINDO PEREIRA DA SILVA 09/04/1991 70.50 

31 GUSTAVO BRESCIANI DREER 05/09/1995 70.50 

32 JOSÉ LUCAS NOGUEIRA 18/04/1996 70.50 

33 HELITON TONIATO CARVALHO 31/03/1981 70.00 

34 CLEITON DA SILVA ROMERA 23/10/1981 70.00 

35 ODAIR NOIBAL 06/09/1983 70.00 

36 ALEX STANICHESCK 01/05/1985 70.00 

37 JEFFERSON MENEGHETI VAZ 23/08/1985 70.00 

38 FERNANDO VELASCO JORGE 25/03/1986 70.00 

39 LUIZA FERNANDA GONÇALVES STEL 07/08/1987 70.00 

40 FERNANDO APARECIDO DE SOUZA 
PIRES 

29/01/1988 70.00 

41 DAVID DOS SANTOS IANES 26/09/1989 70.00 

42 JAQUELINE DA SILVA 05/10/1989 70.00 

43 ANDRÉ DO NASCIMENTO ARANHA 12/10/1991 70.00 

44 DANIEL FERNANDO DOS SANTOS 06/05/1992 70.00 

45 DIEGO RODRIGO KUBOSKI SILVA 24/11/1993 70.00 

46 PAULO CESAR CARDOZO DE 
OLIVEIRA 

17/06/1994 70.00 

47 JOSÉ ANTÔNIO DO ROSÁRIO 
MARTINS 

30/05/1963 66.00 

48 RENAN CÉSAR FARINA RIBEIRO 04/04/1989 63.00 

49 CLÉBER JULIANO RUFO 01/01/1983 62.50 

50 MARCIO FANTIN 05/03/1987 62.50 

51 LUIZ ANTÔNIO DA COSTA 01/12/1971 61.50 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

52 BRUNO FERNANDO DA SILVA 
SANTOS 

23/02/1991 61.50 

53 SILVIO PERANDRE CHIOCA 24/11/1977 61.00 

54 WILSON DE BRITO 19/09/1979 61.00 

55 MARIA PAULA ALVES FEITOSA 27/01/1981 60.00 

56 JOÃO PAULO GALINA 25/06/1984 60.00 

57 JEFERSON RANGEL BARBOSA 30/11/1985 60.00 

58 DEVANIR CALDEIRA BRAUT 20/06/1987 60.00 

59 ANDERSON VIEIRA TEIXEIRA 15/12/1987 60.00 

 

Cargo: 3 - PROFESSOR DE ARTES - 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

1 DIVANETE CORREIA DE ARAUJO 03/12/1973 77.00 

2 IGOR DODÓ FERMINO 06/02/1996 71.00 

3 SUELEN SILVEIRA ZAMPARONI 04/02/1993 70.50 

4 SIRLENE SOARES DA SILVA 03/01/1984 70.00 

5 VERÔNICA LUCIA GIL 17/12/1995 61.00 

6 SARA JANE DE CAMARGO DOS 
SANTOS 

26/06/1995 60.00 

7 DEBORA DAYANE DOS ANJOS 21/12/1993 50.00 

 

Cargo: 4 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

1 CLEBER APARECIDO DA SILVA 10/10/1985 78.00 

2 JULIANE DE OLIVEIRA CARREIRO 05/11/1989 72.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

3 JOHNES MATIAS DOS SANTOS 06/01/1994 72.00 

4 MARCELO DE JESUS COSTA 28/08/1994 71.00 

5 CLEBER IGNACIO DA SILVA 12/06/1980 70.50 

6 DANIELA FERMINO MARTINS 25/05/1990 70.50 

7 CARLA THEREZA GEDRA 01/03/1991 70.50 

8 MÔNICA APARECIDA DA SILVA 12/09/1986 66.50 

9 MARCIO HENRIQUE DA SILVA 07/03/1994 61.00 

10 JULIANA CRISTINA FERREIRA DE 
ALMEIDA 

21/05/1990 60.00 

11 RAFAEL DE PAULA ALEGRIA 14/01/1991 51.00 

12 JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS 31/10/1995 51.00 

13 LEANDRO DA SILVA PITONDO 02/01/1987 50.50 

14 KAROLINE DE LIMA SANTIS 16/12/1996 50.50 

15 DIEGO PENA CUNHA 23/01/1985 50.00 

16 FABIO ROGERIO DOS SANTOS 25/02/1985 50.00 

17 CARLOS HENRIQUE DA SILVA 20/01/1988 50.00 

18 LUIZ RICARDO CORREA LIMA 13/08/1988 50.00 

19 HUGO HORIE 21/12/1989 50.00 

20 ALISSON GUIMARÃES DE OLIVEIRA 19/09/1994 50.00 

21 MATEUS LOURENÇONI 14/06/1995 50.00 

22 FABIANA TOCHIO 12/12/1995 50.00 

23 CARINA GAMA DE SOUZA 01/03/1996 50.00 

24 FERNANDA ROTTA DOS SANTOS 18/06/1996 50.00 
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Cargo: 5 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

1 DELI LEMOS DOS SANTOS 19/09/1973 100.00 

2 CRISTIANE MARIA GONÇALVES DA 
SILVA 

25/03/1980 91.50 

3 IGOR DODÓ FERMINO 06/02/1996 91.00 

4 MARIA PENHA DE FREITAS REIS 22/10/1965 90.50 

5 OLGA DANCINI MATIAZI FILHA 16/03/1963 90.00 

6 REGINA LUIZA ELIAS MARQUES 07/03/1966 90.00 

7 DIVANETE CORREIA DE ARAUJO 03/12/1973 90.00 

8 MÁRCIA VIGARANI 30/04/1979 85.00 

9 ANDRESSA NUNES LACOTIS DA 
COSTA 

14/05/1995 84.00 

10 VERÔNICA LUCIA GIL 17/12/1995 84.00 

11 VERA LUCIA GARCIA 30/06/1955 81.00 

12 EVA IOLANDA DE FREITAS 07/03/1971 81.00 

13 VERA LUCIA DO CARMO DE JESUS 
VAZ 

21/09/1976 81.00 

14 PATRICIA FERNANDES DE OLIVEIRA 03/09/1977 81.00 

15 SALETE PEREREIRA DA SILVA 14/02/1966 80.50 

16 HELOIZA HELENA GOIS PEQUINI 02/08/1971 80.50 

17 GRACIELA DE SOUZA CORAZZA 22/12/1981 80.50 

18 EUVILHEIDE MAXIMO PEREIRA DA 
SILVA 

27/09/1993 80.50 

19 CAROLINE HYPOLITO BARBOSA 16/11/1994 80.50 

20 ADVANETE PEREIRA LIMA DA ROCHA 16/07/1969 80.00 

21 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA MOREIRA 16/11/1984 74.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

22 ODINÉIA DENISE DA ROCHA 10/11/1992 74.00 

23 NARA VANESSA AIRES FERRO 30/10/1987 73.50 

24 JAQUELINE SAMPAIO 06/02/1994 73.00 

25 ADRIELLI ALVES SILVEIRA 25/09/1995 73.00 

26 DANIELY ALVES SILVA DOS SANTOS 26/11/1996 73.00 

27 ROSELI APARECIDA DOS SANTOS 
RIBEIRO 

14/10/1967 70.00 

28 VERA LUCIA DA SILVA OVIDIO 16/07/1989 70.00 

29 JÉSSICA VANESSA ANDRADE 
BERGAMIM 

14/11/1990 70.00 

30 LETICIA CRISTINA FRANÇA 17/01/1989 69.00 

31 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 09/07/1974 65.00 

32 CLEIDE MEIRIELI GONÇALVES 24/02/1986 62.00 

33 TAYNARA SILVÉRIO DE OLIVEIRA 
SANTOS 

18/05/1990 62.00 

34 JESIELY TEIXEIRA ALVES DA SILVA 
SAPUCAIA 

29/06/1994 62.00 

35 DJENIFER WEIAND 19/06/1984 61.50 

36 GISELY CRISTINA BATISTA 25/07/1980 61.00 

37 CARLA GIGLIOLI KRAIEWSKI DE 
FREITAS 

08/04/1983 61.00 

38 JOSINEIA SIMONETO DE ALMEIDA 
JELINSKY 

28/02/1991 61.00 

39 ISABELA PERIM DE OLIVEIRA 02/10/1995 61.00 

40 BRUNO DE LIRA FREITAS 17/05/1993 60.50 

41 LUDEMILA REGINA PICCIRILO 24/11/1980 60.00 



MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

42 SILVIA ANDREIA MARQUES 
MEDEIROS 

16/03/1983 60.00 

43 SOLANGE PEREIRA RIBEIRO 19/02/1985 60.00 

44 ANDREIA REGINA BRISCHILIARI 
PERISSATO PIZANI 

09/11/1989 60.00 

45 KAROLINE MENEGHETI ANGELOTTI 29/04/1993 60.00 

46 THAUANE SOARES LANDIM CORREIA 17/05/1993 60.00 

47 PATRICIA GIMENES LONGO 30/10/1992 53.00 

48 CRISTIANE NADJA LINO ABREU 02/05/1976 52.00 

49 ROSELI DE CARVALHO 30/08/1986 50.50 

50 CATIA RIBEIRO SAMPAIO 05/09/1987 50.50 

51 MARLI GAZZI FIGUEIRA RIBEIRO 22/05/1967 50.00 

52 LUCIANE CRISTINA CUAIO COSTA 
SOUZA 

15/10/1979 50.00 

53 ROSICLEY DE FATIMA DOS SANTOS 
EDUARDO 

01/07/1982 50.00 

54 CRISTIANE LAGEMANN 19/12/1983 50.00 

55 FABIANA DOS SANTOS BATISTA DA 
SILVA 

19/12/1986 50.00 

56 RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTE 29/03/1988 50.00 

57 CAMILA PATRICIA DA SILVA 25/05/1988 50.00 

58 ANA PAULA PEREIRA ROSA 08/03/1989 50.00 

59 JULIANA CRISTINA FERREIRA DE 
ALMEIDA 

21/05/1990 50.00 

60 ANA CLAUDIA DA SILVA CARDOSO 
POIARES 

17/09/1992 50.00 

61 JESSICA FERREIRA OLSEN 31/10/1993 50.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

62 RAFAELA GARCIA LEMES 03/08/1990 45.00 

63 EDNA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 
SILVA 

04/01/1977 44.00 

64 CLAUDIA TRZECIAK DOS REIS 28/05/1983 43.00 

65 NAYARA DIAS DA SILVA 23/06/1995 42.50 

66 SILVANA PACHECO MICHALCZUK 29/07/1973 42.00 

67 CLEONICE DA SILVA 09/08/1975 42.00 

68 VANIA SILVA PEREIRA SANTOS 26/06/1983 42.00 

69 SOLANGE DA SILVA PEREIRA 28/11/1983 42.00 

70 RAQUEL JULIÃO DE ALMEIDA 
RODRIGUES 

14/10/1992 42.00 

71 GABRIELA MORAIS ALVES 25/07/1994 42.00 

72 FRANCISCA ROSA DA SILVA PERES 05/04/1972 41.50 

73 CLARICE LINDEMANN SEMENSATO 28/01/1974 41.00 

74 EDINEIA FREITAS DE LIMA 17/08/1987 41.00 

75 REGINALDO ALVES RODRIGUES 26/01/1979 40.50 

76 ROSIANE DE SOUZA 30/08/1990 40.50 

77 MYLENA AMANDA GOMES DE PINHO 19/04/1993 40.50 

78 MAYHARA CRISTHYNE RIBEIRO 
ROMA 

16/09/1993 40.50 

79 THALITA BELANDA 15/11/1978 40.00 

80 SILVANA MARIA GONÇALVES SILVA 18/01/1980 40.00 

81 LETICIA GONÇALVES HORTA 04/04/1984 40.00 

82 RENATA CRISTINA RIBEIRO 
MANTOVANI VOLPATO 

07/11/1984 40.00 



MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

83 ANDRESSA SARNIK LOPES PEREIRA 16/03/1986 40.00 

84 FRANCIELE CRISTINA MILAN 
SCHICOVSKI 

08/05/1990 40.00 

85 ERICKA FERNANDA OCANHA RAMOS 11/04/1991 40.00 

86 JOICE ALINE DOS SANTOS 14/12/1991 40.00 

87 ESTEFANI CAROLINE KNAK 15/06/1992 40.00 

88 ALINE FERNANDA MENEZES DA SILVA 29/06/1994 40.00 

89 ALINE CÂNDIDO DA SILVA 02/06/1995 40.00 

90 ANA CAROLINA PEREIRA DA CUNHA 
GASPARETI 

05/10/1995 40.00 

91 THAYNÁ PROENÇA DE OLIVEIRA 16/05/1996 40.00 

92 PATRICIA PRADO DA SILVA 09/10/1996 40.00 

93 ZENAIDE PEREIRA DE AZEVEDO 04/05/1963 36.00 

94 CIBELE CATHERINE DE SOUZA ALVES 02/10/1994 35.00 

95 SIRLEY CAETANO GOMES VIEIRA 05/03/1979 33.00 

96 KÁTIA OLIVEIRA DA SILVA 31/12/1985 33.00 

97 TAMIRES DE ASSIS BISPO 10/09/1997 33.00 

98 IRENE DENARDI RAITZ SILVA 27/12/1971 32.50 

99 JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS 31/10/1995 32.00 

100 HARYANE THAYA BAMBOLIN DE 
MELLO 

13/05/1997 32.00 

101 FLÁVIA DERMONDES DA SILVA 12/06/1997 32.00 

102 BRUNA LETÍCIA DOS SANTOS ARRIAS 20/08/1998 32.00 

103 GABRIELLE DOS SANTOS OLIVEIRA 25/03/1999 32.00 

104 GIULIA MANFREDI GONÇALVES 01/09/1999 32.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

105 NATHIELE APARECIDA DO VALE JANA 03/10/1999 32.00 

106 LARISSA GALVÃO MARTINS 21/08/2000 32.00 

107 ALINE RODRIGUES DE ALCÂNTARA 
DOS SANTOS 

04/07/1995 31.00 

108 SUELEM FÉLIX DOS SANTOS 22/07/1995 31.00 

109 ANA CAROLINE MIORIM MOLINARI 
MONTEIRO 

06/06/2000 31.00 

110 FABIANA DIAS DE ALMEIDA 05/11/2000 31.00 

111 ROSANA FERRAREGI PIRES 11/03/1975 30.50 

112 SUZANA MARIA VITTI 04/03/1981 30.50 

113 ELISANGELA FONSECA BELISARIO DA 
SILVA 

08/07/1989 30.50 

114 GENILDA RIBEIRO DOS SANTOS 
RODRIGUES 

07/03/1990 30.50 

115 CRISLAYNE DA CRUZ CARVALHO 
OTERO 

31/10/1992 30.50 

116 DANIELA LEANDRO DE SOUZA 08/03/1994 30.50 

117 THAIS NATHIELY GONÇALVES 
VERISSIMO 

18/12/1995 30.50 

118 KATHIA CRISTHINA ELIAS RODRIGUES 10/07/1996 30.50 

119 MAYARA RIBEIRO DA SILVA 
CORTONEZ 

12/08/1997 30.50 

120 JULIANA EVANGELISTA MARTINS 14/10/1997 30.50 

121 KEILLA MARA RODRIGUES DA SILVA 30/12/1998 30.50 

122 BRUNO HENRIQUE DE ASSIS DE 
MATOS 

21/06/2001 30.50 

123 MARIA RAIMUNDA DANTAS 19/11/1967 30.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
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PONTOS 

124 CECILIA BELONI NUNES 22/11/1967 30.00 

125 JOSELIA NASCIMENTO DE SOUZA 
SOSAI 

02/12/1977 30.00 

126 EDILEIA CRISTINA NERI 23/01/1978 30.00 

127 EDMÉIA APARECIDA ORRUTIA DE 
SOUZA 

09/08/1980 30.00 

128 CLAUDEMAR BRANDÃO DE OLIVEIRA 01/04/1981 30.00 

129 CLAUDENICE DE LIMA 19/01/1982 30.00 

130 CRISTINA DA SILVA ROMERA 11/06/1987 30.00 

131 IRACI DE SOUZA PERROUD 04/04/1988 30.00 

132 ANDRESSA ROBERTA CARREIRA 22/12/1991 30.00 

133 JÉSSICA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 11/02/1993 30.00 

134 CRISTIANE MOTTA PEREIRA 02/05/1994 30.00 

135 HELEN KARLA FERREIRA DE MELLO 25/08/1994 30.00 

136 ADRIELLE EMERIN ORLANDINE 25/05/1995 30.00 

137 BRUNA SUELEN TELVA DE OLIVEIRA 29/09/1995 30.00 

138 SARA DE ANDRADE MARTINS 31/10/1995 30.00 

139 NATALIA MOTTA PEREIRA 28/12/1996 30.00 

140 THAYNE HORWAT CARVALHO 20/05/1997 30.00 

141 THALITA DA SILVA MOITINHO 12/08/1997 30.00 

142 THALIA DA SILVA MOITINHO 12/08/1997 30.00 

143 THAYS RAFAELA MAGALHÃES BRITO 12/01/1998 30.00 

144 LAÍS APARECIDA DAS GRAÇAS 16/02/1998 30.00 

145 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA COELHO 12/06/1998 30.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

146 MARIANA KEILA SILVA FERREIRA 17/07/1998 30.00 

147 PALOMA RIBEIRO BEZERRA 31/12/1998 30.00 

148 JHESSICA TAMIRES OLIVEIRA PEREIRA 26/03/1999 30.00 

149 SARAH GABRIELLE RIBEIRO NEVES 12/04/1999 30.00 

150 MARIA EDUARDA PONCIANO DE 
SOUSA 

16/04/1999 30.00 

151 VITÓRIA SCAPOLAN MACHADO 01/05/1999 30.00 

152 ÍRIS NÁDIA DE ABEU EMERIQUE 02/05/1999 30.00 

153 REGILENE TEIXEIRA MEDEIROS 10/05/1999 30.00 

154 JOVANA SANTANA DA SILVA 20/05/1999 30.00 

155 ANA CARLA DE FATIMA LIMA DA 
ROCHA 

24/06/1999 30.00 

156 CAUANI DA SILVA TACONI 27/07/2000 30.00 

157 GIOVANA BUCH SGRIGNOLI 12/02/2001 30.00 

158 RUAN TAVARES DO NASCIMENTO 18/06/2001 30.00 

 

Cargo: 6 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL - 20 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

1 ANGELA MARIA SATIN MAESTRO 01/06/1965 100.00 

2 ADVANETE PEREIRA LIMA DA ROCHA 16/07/1969 100.00 

3 DELI LEMOS DOS SANTOS 19/09/1973 100.00 

4 ELIANA MARIA ALVES 27/12/1976 98.50 

5 DIVANETE CORREIA DE ARAUJO 03/12/1973 97.00 

6 OLGA DANCINI MATIAZI FILHA 16/03/1963 95.00 

7 CECILIA BELONI NUNES 22/11/1967 94.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

8 CLARICE DE OLIVEIRA 09/06/1966 92.50 

9 VERA LUCIA DOS SANTOS 04/12/1971 91.50 

10 CRISTIANE MARIA GONÇALVES DA 
SILVA 

25/03/1980 91.50 

11 MÁRCIA VIGARANI 30/04/1979 85.00 

12 GRACIELA DE SOUZA CORAZZA 22/12/1981 82.00 

13 VERA LUCIA GARCIA 30/06/1955 81.00 

14 VERA LUCIA DO CARMO DE JESUS 
VAZ 

21/09/1976 81.00 

15 PATRICIA FERNANDES DE OLIVEIRA 03/09/1977 81.00 

16 SALETE PEREREIRA DA SILVA 14/02/1966 80.50 

17 EUVILHEIDE MAXIMO PEREIRA DA 
SILVA 

27/09/1993 80.50 

18 ANDRESSA NUNES LACOTIS DA 
COSTA 

14/05/1995 80.00 

19 ODINÉIA DENISE DA ROCHA 10/11/1992 73.00 

20 DANIELY ALVES SILVA DOS SANTOS 26/11/1996 73.00 

21 CAROLINE MENDES ALVES 02/09/1994 72.00 

22 LETICIA CRISTINA FRANÇA 17/01/1989 69.00 

23 CLEIDE MEIRIELI GONÇALVES 24/02/1986 62.00 

24 ALINE PAGANELLI PEREIRA 31/05/1987 62.00 

25 JULIANE DE OLIVEIRA CARREIRO 05/11/1989 62.00 

26 TAYNARA SILVÉRIO DE OLIVEIRA 
SANTOS 

18/05/1990 62.00 

27 JESIELY TEIXEIRA ALVES DA SILVA 
SAPUCAIA 

29/06/1994 62.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
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PONTOS 

28 DJENIFER WEIAND 19/06/1984 61.50 

29 GISELY CRISTINA BATISTA 25/07/1980 61.00 

30 CARLA GIGLIOLI KRAIEWSKI DE 
FREITAS 

08/04/1983 61.00 

31 FABIO DOS SANTOS OLIVEIRA 25/12/1986 61.00 

32 LUDEMILA REGINA PICCIRILO 24/11/1980 60.00 

33 SILVIA ANDREIA MARQUES 
MEDEIROS 

16/03/1983 60.00 

34 SOLANGE PEREIRA RIBEIRO 19/02/1985 60.00 

35 CATIA RIBEIRO SAMPAIO 05/09/1987 60.00 

36 ROBSON LACERDA FERRARI 09/11/1987 60.00 

37 ANDREIA REGINA BRISCHILIARI 
PERISSATO PIZANI 

09/11/1989 60.00 

38 IANA CAROLINE DALSICO MARROCO 19/09/1992 60.00 

39 SUELEN SILVEIRA ZAMPARONI 04/02/1993 60.00 

40 ANA PAULA VENANCIO 13/03/1993 60.00 

41 THAUANE SOARES LANDIM CORREIA 17/05/1993 60.00 

42 CRISTIANE NADJA LINO ABREU 02/05/1976 51.00 

43 MARIANA IZABELA NEGRI 04/05/1991 50.50 

44 MARLI GAZZI FIGUEIRA RIBEIRO 22/05/1967 50.00 

45 LUCIANE CRISTINA CUAIO COSTA 
SOUZA 

15/10/1979 50.00 

46 ROSICLEY DE FATIMA DOS SANTOS 
EDUARDO 

01/07/1982 50.00 

47 FABIANA DOS SANTOS BATISTA DA 
SILVA 

19/12/1986 50.00 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
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48 JULIANA CRISTINA FERREIRA DE 
ALMEIDA 

21/05/1990 50.00 

49 GISLAINE TEIXEIRA DA SILVA 17/07/1990 50.00 

50 SORAIA DELFINO DA SILVA 10/09/1992 50.00 

51 ANA CLAUDIA DA SILVA CARDOSO 
POIARES 

17/09/1992 50.00 

52 EDINEIA FREITAS DE LIMA 17/08/1987 41.00 

53 CRISLAINE LARISSA SCALCO RAMPIM 05/01/1993 41.00 

54 MAGDALI DANIELE RIBEIRO PRATA 09/06/1986 40.50 

55 MAYHARA CRISTHYNE RIBEIRO 
ROMA 

16/09/1993 40.50 

56 CLARICE LINDEMANN SEMENSATO 28/01/1974 40.00 

57 FERNANDA ANTUNES DE OLIVEIRA 
BARBOSA 

09/05/1978 40.00 

58 THALITA BELANDA 15/11/1978 40.00 

59 SILVANA MARIA GONÇALVES SILVA 18/01/1980 40.00 

60 CLAUDIA TRZECIAK DOS REIS 28/05/1983 40.00 

61 LETICIA GONÇALVES HORTA 04/04/1984 40.00 

62 ANA PAULA PEREIRA ROSA 08/03/1989 40.00 

63 FRANCIELE CRISTINA MILAN 
SCHICOVSKI 

08/05/1990 40.00 

64 JOICE ALINE DOS SANTOS 14/12/1991 40.00 

65 ALINE FERNANDA MENEZES DA SILVA 29/06/1994 40.00 

66 ANA CAROLINA PEREIRA DA CUNHA 
GASPARETI 

05/10/1995 40.00 

67 THAYNÁ PROENÇA DE OLIVEIRA 16/05/1996 40.00 
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68 PATRICIA PRADO DA SILVA 09/10/1996 40.00 

69 SUZANA TAVARES DOS SANTOS 30/09/1998 40.00 

70 ZENAIDE PEREIRA DE AZEVEDO 04/05/1963 36.00 

71 PÂMELA DA SILVA DOS SANTOS 07/11/1999 33.00 

72 LARISSA GALVÃO MARTINS 21/08/2000 32.00 

73 NUBIA BATISTA DE SOUSA 28/09/2000 32.00 

74 ALINE DOS ANJOS DAS DORES 15/12/1995 31.00 

75 MARIANA KEILA SILVA FERREIRA 17/07/1998 31.00 

76 ANA CAROLINE MIORIM MOLINARI 
MONTEIRO 

06/06/2000 31.00 

77 FABIANA DIAS DE ALMEIDA 05/11/2000 31.00 

78 GIOVANA BUCH SGRIGNOLI 12/02/2001 31.00 

79 EDILEIA CRISTINA NERI 23/01/1978 30.50 

80 SUZANA MARIA VITTI 04/03/1981 30.50 

81 CLAUDEMAR BRANDÃO DE OLIVEIRA 01/04/1981 30.50 

82 ELISANGELA FONSECA BELISARIO DA 
SILVA 

08/07/1989 30.50 

83 DANIELA LEANDRO DE SOUZA 08/03/1994 30.50 

84 THAIS NATHIELY GONÇALVES 
VERISSIMO 

18/12/1995 30.50 

85 MAYARA RIBEIRO DA SILVA 
CORTONEZ 

12/08/1997 30.50 

86 GABRIELLE DOS SANTOS OLIVEIRA 25/03/1999 30.50 

87 GIULIA MANFREDI GONÇALVES 01/09/1999 30.50 

88 CRISTIANE LUZIA TOTH 01/10/1978 30.00 



MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

89 EDMÉIA APARECIDA ORRUTIA DE 
SOUZA 

09/08/1980 30.00 

90 THAIS CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 
MENDES 

24/07/1989 30.00 

91 RAFAELA APARECIDA LOPES DA SILVA 11/10/1991 30.00 

92 PATRICIA GIMENES LONGO 30/10/1992 30.00 

93 CRISTIANE MOTTA PEREIRA 02/05/1994 30.00 

94 BRUNA SUELEN TELVA DE OLIVEIRA 29/09/1995 30.00 

95 KATHIA CRISTHINA ELIAS RODRIGUES 10/07/1996 30.00 

96 NATALIA MOTTA PEREIRA 28/12/1996 30.00 

97 THAYNE HORWAT CARVALHO 20/05/1997 30.00 

98 TAMIRES DE ASSIS BISPO 10/09/1997 30.00 

99 THAYS RAFAELA MAGALHÃES BRITO 12/01/1998 30.00 

100 LAÍS APARECIDA DAS GRAÇAS 16/02/1998 30.00 

101 PALOMA RIBEIRO BEZERRA 31/12/1998 30.00 

102 ANA PAULA PRADO SILVA 14/02/1999 30.00 

103 JULIANA DOS SANTOS MACHADO 14/03/1999 30.00 

104 JHESSICA TAMIRES OLIVEIRA PEREIRA 26/03/1999 30.00 

105 SARAH GABRIELLE RIBEIRO NEVES 12/04/1999 30.00 

106 MARIA EDUARDA PONCIANO DE 
SOUSA 

16/04/1999 30.00 

107 ANA CARLA DE FATIMA LIMA DA 
ROCHA 

24/06/1999 30.00 

108 RITA DE CASSIA APARECIDA NERI 13/10/1999 30.00 

109 CAUANI DA SILVA TACONI 27/07/2000 30.00 
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Cargo: 7 - PROFESSOR TRADUTOR E INTERPRETE DE LIBRAS - 20 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

1 JOSINEIA SIMONETO DE ALMEIDA 
JELINSKY 

28/02/1991 71.00 

2 ANA PAULA VENANCIO 13/03/1993 71.00 

3 SIMONE NARDINO TANGANELLI 24/02/1978 70.50 

 

Cargo: 8 - PSICÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

1 ADEVIELLY RIBEIRO DE CASTRO 22/01/1979 72.50 

2 CLAUDIA DIASREZENDE 20/11/1972 71.00 

3 SOLANGE DE FREITAS 
SANGUEBUCHE 

13/04/1987 71.00 

4 FRANCIELE CRISTINA MILAN 
SCHICOVSKI 

08/05/1990 70.00 

5 LILIAN LIMA DA ROCHA 04/09/1995 70.00 

6 ADRIANA CRISTINA MARCATO 
KONDO 

07/03/1990 66.00 

7 DHIENE APARECIDA PEREIRA DA 
SILVA 

29/06/1990 62.00 

8 THAIS ARGENTON PAS 24/11/1995 61.50 

9 FLÁVIA SALES LOPES 14/08/1993 60.50 

10 RAQUEL SOARES DUARTE 17/03/1995 60.50 

11 JÉSSICA BARBETTO DE SOUZA 22/03/1991 52.50 

12 ROSEANE DOS SANTOS OLIVEIRA 
NERI 

23/03/1989 52.00 

13 GUILHERME HENRIQUE FRASSAN 09/05/1992 52.00 

14 BRUNA DANIELLI ZANOLO MELO 02/03/1993 51.50 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
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PONTOS 

15 LUANA DE ANTONI GUIMARÃES 20/01/1995 51.50 

16 LUANNA SANTOS GUICHARDES 
MURRO 

18/10/1993 51.00 

17 LUCIANA ESVERÇUTTI MOREIRA 04/03/1995 51.00 

18 FABRÍCIO EMANUEL DAS NEVES 
SILVA 

20/08/1996 51.00 

19 JULIANA TEIXEIRA DOS SANTOS 
SELETE 

07/04/1985 50.50 

20 AILTON DA CRUZ MELO 03/03/1992 50.50 

21 EVELLYN CAROLINE WIRBOWSKY 
SILVA 

12/05/1995 50.50 

22 ALINE DOS ANJOS DAS DORES 15/12/1995 50.50 

23 ALINE DOS SANTOS FABRIS 14/02/1997 50.50 

24 ANDREIA CRISTINA CUNHA 05/06/1977 50.00 

25 APARECIDA PERCILIA SILVA DE 
BARROS 

01/05/1979 50.00 

26 ANA MARIA AMADO 29/11/1991 50.00 

27 IEDA CAROLINE JOLO 26/10/1993 50.00 

28 BRUNA MORGANA GIRALDI BARÃO 28/01/1994 50.00 

29 TALITA APARECIDA DE BRITO 01/09/1995 50.00 

30 BRUNA CARDOSO ZINHANI 19/09/1995 50.00 

31 KAMYLLA CAETANO MAIA 24/12/1995 50.00 

32 ELLEN BRUNA DUARTE PARANHOS 19/05/1997 50.00 

 

Cargo: 9 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 
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CLASSIFICAÇÃO NOME 
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1 SARA MIRANDA RISSATTO 29/09/1985 90.50 

2 DÉBORA GOMES DE MORAES 09/01/1992 80.00 

3 ALANA PAULA DE SOUZA AMORIM 26/08/1993 70.50 

4 THAIS ZINERMAN BORGES 09/11/1997 70.50 

5 HELENA DE JESUS VIVA NERI 15/09/1979 70.00 

6 MARCOS VAGNER LIMA DO AMARAL 27/09/1976 60.00 

7 SILVANA CATIA DA COSTA 
CASSANDRI 

15/09/1978 60.00 

8 JOAO PAULO DE ABREU 24/06/1984 60.00 

9 RENATA DO COUTO DA SILVA 31/12/1984 60.00 

10 LIANE SANTOS DOMINGOS 30/06/1989 60.00 

11 VERA LUCIA DOS SANTOS 04/12/1971 57.00 

12 ELIZABETH APARECIDA GOMES DE 
MELO TOBAR 

01/05/1972 56.00 

13 GEISY KELLY GOMES PEREIRA 26/04/1996 56.00 

14 DAYANA HONORATO DE CARVALHO 19/03/1986 53.50 

15 JAQUELINE PIMENTA PEREIRA 13/07/1993 53.50 

16 EZEQUIEL ALVES LEITE 26/09/1981 53.00 

17 ANGELA ROSA SEEHAGEN 09/08/1979 52.50 

18 JHENYFFER AYLLA PUTORAK 
DONASSAN 

14/08/2000 52.50 

19 ALEX SANDRO MARIM RODRIGUES 02/04/1982 52.00 

20 JOSSEMIR RODRIGUES SEGURA 19/06/1993 52.00 

21 JESSICA DE SOUZA RICARDO 24/04/1996 52.00 

22 VALERIA ALVES DA SILVA 25/06/1990 51.50 
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23 MAIARA DE MELO ROQUE 19/09/1993 51.50 

24 THAIS CRISTINA OLIVEIRA RIBEIRO 13/09/1994 51.50 

25 MARCIA PASSOS OLIVEIRA 21/11/1974 51.00 

26 JENNIFER GRASIELLE DOS SANTOS 
ROSA 

27/02/1983 51.00 

27 GUILHERME GONÇALVES DE AQUINO 15/12/1985 51.00 

28 TATIANI MILANI DUQUIS 17/01/1994 51.00 

29 FRANCINE DE OLIVEIRA GOMES DA 
ROSA 

11/06/1997 51.00 

30 ISABELLA KAUANY GONÇALVES 
CAMBUHY 

04/07/1999 51.00 

31 ANA PAULA ALVES 01/07/1979 50.50 

32 ALINE ROSA PORFIRIO HOLANDA 12/05/1984 50.50 

33 SIMONE DE SOUZA LAMAS 16/10/1986 50.50 

34 DAYANNE SOARES DA SILVA VELASCO 10/05/1987 50.50 

35 VANEIDE RICARDO SILVA KONDO 02/07/1987 50.50 

36 NATÁLIA GUEDES RODRIGUES 25/12/1989 50.50 

37 ANTONIO FABRICIO GASPARETO 17/06/1996 50.50 

38 BRUNA NATHIELY DA SILVA PEREIRA 
DOS SANTOS 

10/06/1997 50.50 

39 CLEUSA ALMEIDA PROENÇA 05/11/1973 50.00 

40 MARIANA DE LIMA 21/07/1978 50.00 

41 VALDIRENE PERES BENASSI 
CAMPANHOLI 

20/08/1978 50.00 

42 MARLI ALMEIDA DA SILVA 04/01/1983 50.00 

43 ODAIR NOIBAL 06/09/1983 50.00 
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44 VALERIA DAS DORES SOARES 14/10/1985 50.00 

45 LUCIELMA GIRLENE DA SILVA 
ANDRADE 

17/11/1986 50.00 

46 ALZELIA DE SOUZA TONIATO DE 
FREITAS 

26/05/1988 50.00 

47 ISABEL DE FATIMA DOS SANTOS 22/12/1988 50.00 

48 SIDCLEIA GARCIA DE OLIVEIRA 09/08/1989 50.00 

49 CRISTIANE CAMILA GONÇALVES DA 
SILVA 

06/10/1991 50.00 

50 FERNANDA FIGUEIRA RIBEIRO 
NAKASHIMA 

25/02/1992 50.00 

51 NATALIA DOMINGUES PEREIRA 02/12/1992 50.00 

52 EDIVANE FERREIRA DA SILVA 12/06/1996 50.00 

53 JEFFERSON BORGMANN VIEIRA DOS 
SANTOS 

11/08/1996 50.00 

54 WARLLEN FERNANDES DA SILVA 
SOUZA 

31/12/1998 50.00 

55 KAREN LAYNE FAVERA SCALCO 27/12/2001 50.00 

 

Perola/Paraná, 19 de Junho de 2019. 

 

 

 

DARLAN SCALCO 

Prefeito 


